
Smlouva O spolupráci 
uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/Z012 Sb., 

v platném Znění, takto: 

Cx fl‹N Stníci 
Město Mělník, se sídlem nám. Míru 1, 276 01 Mělník 1, 
identifikační Číslo 00237051, daňové IČ CZ00237051, 
bankovníspojení: Česká spořitelna a.s., Mělník, číslo účtu 19-0460004379/0800, 
zastoupeno MVDr. Ctiradem Míkešem, starostou, 
dále jen „Město Mělník“ 

Obec Medonosy, se sídlem Medonosy 80, 277 21 Liběchov, 
identifikační číslo 00498513, daňové IČ CZ00498513, 
bankovníspojení: Komerční banka a.s., číslo účtu 22225-171/0100, 
zastoupena Antonínem Kučou, starostou 
dále jen „Obec Medonosy“ 

Prohláše E. 
Účastníci uzavřeli dne 20.10.2014 veřejnoprávní Smlouvu k zajišťování výkonu činností podle 
zákona č. 553/1991 Sb., O obecní policii, V platném znění, na základě které město Mělník, 
v souladu S ustanovením § 3a odst. 1 zákona O Obecní policii, poskytuje Městkou policii Měl- 
ník obci Medonosy k zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku a plnění dalších 
úkolů podle zákona O obecní policii nebo zvláštního Zákona, v rozsahu vymezeném citovanou 
smlouvou, na územiobce Medonosy. 
Město Mělník jako obec s rozšířenou působností zajišťuje vsouladu S ustanovením § 124 
odst. S písm. j) z.č. 361/Z000 Sb. O provozu na pozemních komunikacích V platnémznění vý- 
kon agend souvisejících se zjištěnými přestupky překročení rychlosti zjištěnými a zaznamena- 
nými automatizovanými prostředky bez obsluhy, tj. „radary“ provozovanými v odpovědnosti 
obce Medonosy. 

Za účelem definování bližších podmínek spolupráce a úhrady nákladů uzavírají účastníci tuto 
Smlouvu. 

Předmět smlouvy 
Město Mělník se touto smlouvou zavazuje realizovat následující činnosti: 
3.1.1. společnou realizaci projektu "Klidné obce katastru Medonosy" s Obcí Medonosy; 
3.1.2. pomoc při realizaci Dopravně inženýrských studií, V rámci výběru částek získaných Z 

represivních Zařízení, které budou instalované na území obce Medonosy; 
3.1.3. zajištění administrativní pomoci k zefektivnění činnosti při řízeních O zjištěných pře- 

stupcích proti bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích. 

Obec Medonosy se zavazuje Zajistit veškerou potřebnou součinnost nutnou k realizaci shora 
uvedených činností. 

Smlouva o spolupráci _Medonosy_návrh



Strana 2/3 

Úplata 
Účastníci se dohodli na měsíční úhradě, kterou bude při splnění níže uvedených podmínek 
hradit Město Mělník na shora uvedený bankovní účet Obce Medonosy čtvrtletně zpětně, te- 
dy za 1. kalendářní čtvrtletí do 15. dubna, za 2. kalendářní čtvrtletí do 15. července, za 3. ka- 
lendářní čtvrtletí do 15. října a do 4. kalendářní čtvrtletí do 15. ledna následujícího roku, ve 

výši Kč 105 000,-- měsíčně. 

Podmínkou pro vznik práva Obce Medonosy na shora uvedenou úplatu je výběr za stanove- 
né „určené částky" dle §125h) z.č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích 
v platném znění udělené za přestupky překročení rychlosti zjištěné měření radarovými rych- 

loměry v katastru obce Medonosy za uplynulé kalendářní čtvrtletí v částce vyšší než součet 
částky Kč 210.000,-- a částky vypočtené jako počet těchto přestupků řešených v kalendářním 
čtvrtletí vynásobené Kč 310,-- (dále jen ,,vybraná částka"). Nedosáhne-li výběr Z „určené část- 
ky" takto zjištěné výše ,,vybrané částky", úplata pro Obec Medonosy se Snižuje takto: 

-jestliže výše ,,vybrané částky" klesne o méně než 25 % pod úroveň stanovenou viz výše 
snižuje se úplata pro obec Medonosy uvedená v čl. 4.1. na částku 83 000,-Kč měsíčně 

-jestliže výše ,,\/ybrané částky" klesne o více než 25 % pod úroveň stanovenou viz výše sni- 
žuje se úplata pro obec Medonosy uvedená v čl. 4.1. na částku 61 000,-Kč měsíčně 

Účastníci se shodli, že Stanovení výše úhrady a podmínky pro její úhradu dle odstavců 4.1. a 

4.2. této smlouvy budou po dobu smlouvy každoročně předmětem přezkumu a budou potvr- 
zeny případně upraveny dodatkem k této smlouvě. Uvedený přezkum včetně uzavření dodat- 
ku bude proveden vždy do 31. 3. daného roku, platnost úpravy dle takto uzavřeného dodat- 
ku bude vždy od 1. 4. daného roku. 

Doba trvání Smlouvy 
Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.3. 2023. 

V případě, že oba účastníci v průběhu účinnosti této smlouvy dle čl. 5.1 rozhodnou O pro- 

dloužení účinnosti smlouvy, bude písemným dodatkem prodloužena její účinnost na další tři 
roky. 

Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. 

Smlouvu lze ukončit jednostrannou výpovědí zjakéhokoli důvodu i bez udání důvodu. Výpo- 

vědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé Smluvní straně. V případě závažného porušení povinností plynoucích Z této 
smlouvy jednou smluvní stranou může druhá smluvní strana tuto smlouvu písemně vypově- 
dět, a to s výpovědní lhůtou jeden měsíc, která Začne běžet prvního dne měsíce následujícího 
po doručenívýpovědi druhé smluvní straně. 

Závěrečná ustanovení 
Tato sm ouva nabývá platnosti a úcinnosti okamžikem podpisu oběma ucastníky. Účastníci se 
dohodli na tom, že podle ustanovení této smlouvy budou postupovat i za Období od 1. 1. 

2019. 

Je-li některé ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či stane-li 

se takovým V budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti ustanovení ostat- 

ních, pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové ustanovení přijato, ne- 

vyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této Smlouvy. Účastníci se pro ten- 

Smlouva o spolupráci _MedonoSy_návrh



Strana 3/3 

to případ zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, které bude v nejvyšší 
možné míře odpovídat obsahu a účelu ustanovení vadného. 
Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. V ostatním se tato smlouva řídí obecně závaznými právními předpisy. 
Účastníci se Zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 
smluvní Stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepou- 
žijítyto informace kjiným účelům, než k plnění podmínek této smlouvy. 
Účastníci prohlašují, že jsou plně svéprávní, že právní jednání spojená s uzavřením této 
Smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo Z nich nejednal V tísni ani za jednostranně nevý- 
hodných podmínek, že S obsahem smlouvy se řádně seznámili, porozuměli mu, souhlasí S ním 
a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením zastupitelstva města Mělníka dne 
28.1.2019, pod č. usnesení 13/2019 a usnesením zastupitelstva obce Medonosy dne 
22.2.2019, pod č. usnesení 3ZO-22.2./2019. 

Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslova- 
ných dodatků; účastníci výslovně vylučují možnost změny této smlouvy jinou formou než pí- 
semnou. 

Tato smlouva je uzavřena ve čtyřech \/yhotoveních, Z nichž každý Z účastníků obdrží dvě vyho- 
tovení. 

V Mělníku dne 2019 

Smlouva O spolupráci _MedonoSy_návrh


